Universita
della
Svizzera
italiana

Accademia
di
architettura

Programma primo anno Bachelor
aa 2019-2020

lunedi 16 settembre 2019

Ora

10.00

10.15

10.30

11.00

11.30

12.30 -13.30

13.30

13.45
14.00
14.15
14.30
14.45
15.00
15.15

Luogo: Auditorio, Teatro dell’architettura di Mendrisio
Ingresso da Palazzo Turconi.

Benvenuto da parte del Rettore USI
Prof. Boas Erez.

Benvenuto da parte del Direttore dell’Accademia di architettura di Mendrisio
Arch. Prof. Riccardo Blumer.

Presentazione dei servizi da parte del Direttore amministrativo
Sig. Antoine Turner.

Presentazione del centro di studi Archivio del Moderno
Letizia Tedeschi, Direttrice.
Nicola Navone, Vice Direttore.

Presentazione della Biblioteca dell’Accademia di architettura
Angela Windholz, Direttrice.
Silvio Bindella, Collaboratore.

Pausa

Seminario introduttivo degli atelier e dei corsi teorici di primo anno.

Introduzione al progetto architettonico:
Riccardo Blumer, Professore responsabile.
Assegnazione degli studenti ai 4 atelier di progettazione.

Atelier di progettazione - N. Baserga

Atelier di progettazione - R. Briccola

Atelier di progettazione - P. Canevascini
Atelier di progettazione - M. Hagg
Introduzione al processo creativo - R. Blumer
Disegno e rappresentazione - A. Ruf

Pausa




15.30
15.45
16.00
16.15
16.30
16.45
17.00

Architettura e materiali - F. Albani

Modelli della citta storica - C. Frank

Analisi matematica - M. Garzoni

Architettura contemporanea - F. Irace
Introduzione alle strutture portanti - M. Monotti
Geometria descrittiva - L.Trentin

La cultura della citta moderna - M. Vegetti

Mendrisio, settembre 2019




