Programma primo anno Bachelor aa 2019-2020

lunedì 16 settembre 2019

Ora	Luogo: Auditorio, Teatro dell'architettura di Mendrisio Ingresso da Palazzo Turconi.
10.00	Benvenuto da parte del Rettore USI Prof. Boas Erez.
10.15	Benvenuto da parte del Direttore dell'Accademia di architettura di Mendrisio Arch. Prof. Riccardo Blumer.
10.30	Presentazione dei servizi da parte del Direttore amministrativo Sig. Antoine Turner.
11.00	Presentazione del centro di studi Archivio del Moderno Letizia Tedeschi, Direttrice. Nicola Navone, Vice Direttore.
11.30	Presentazione della Biblioteca dell'Accademia di architettura Angela Windholz, Direttrice. Silvio Bindella, Collaboratore.
12.30 -13.30	Pausa
13.30	Seminario introduttivo degli atelier e dei corsi teorici di primo anno.
	Introduzione al progetto architettonico: Riccardo Blumer, Professore responsabile. Assegnazione degli studenti ai 4 atelier di progettazione.
13.45	Atelier di progettazione - N. Baserga
14.00	Atelier di progettazione - R. Briccola
14.15	Atelier di progettazione - P. Canevascini
14.30	Atelier di progettazione - M. Hägg
14.45	Introduzione al processo creativo - R. Blumer
15.00	Disegno e rappresentazione - A. Ruf
15.15	Pausa



15.30	Architettura e materiali - F. Albani
15.45	Modelli della città storica - C. Frank
16.00	Analisi matematica - M. Garzoni
16.15	Architettura contemporanea - F. Irace
16.30	Introduzione alle strutture portanti - M. Monotti
16.45	Geometria descrittiva - L.Trentin
17.00	La cultura della città moderna - M. Vegetti

Mendrisio, settembre 2019

